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Kołnierzyk do noszenia pod mundurem.

Zgłoszono 21 stycznia 1933 r.
Udzielono 20 listopada 1935 r*

Z powodu braku specjalnego fasonu
kołnierzyka do noszenia pod mundurem,
dotychczas zamiast kołnierzyka stosuje się
specjalnie uszytą bindę, którą obwiązuje
się szyję.
Kołnierzyk według wynalazku niniej¬

szego daje się łatwo zakładać na szyję pod
mundur, a w noszeniu jest bardzo wygod¬
ny i posiada estetyczny wygląd. Kołnie¬
rzyk według wynalazku może być używa¬
ny również przez księży, którzy dotych¬
czas przednią część kołnierzyka odwra¬
cają ku tyłowi głowy.
Na rysunkach przedstawiono kołnie¬

rzyk według wynalazku. Fig. I i II przed¬

stawiają kołnierzyk w stanie zapiętym.
Fig. I przedstawia kołnierzyk z podnie¬
sioną klapką a fig. II — kołnierzyk z za¬
giętą klapką wdół. Fig. III przedstawia
kołnierzyk rozłożony na płasko z klapką a,
przyszytą do jednego z jego końców. Fig.
IV przedstawia klapkę a. Literą b ozna¬
czono górny brzeg kołnierzyka, literą c
szwy kołnierzyka, literą d dziurki do spi¬
nek, literą d1 dziurkę, która przechodzi
przez klapkę i kołnierzyk, literą ć1 szew
maszynowy klapki, literą d1 i c1 miejsce
przymocowania klapki. Pod klapką znaj¬
duje się niewidoczna na rysunku dziurka
pionowa do spinki, która schodzi się z

*) Właściciele patentu oświadczyli, że wynalazcą jest Reinhold Pahl.



dziurką pionową c/2. Zamiast takiej piono¬
wej dziurki może być przyszyty guzik.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Kołnierzyk do noszenia pod mun¬
durem, znamienny tern, że posiada przy¬
szytą do wewnętrznej istrony kołnierzyka
na jednym z jego końców klapkę, która
po zagięciu jej do przodu zakrywa oba
końce kołnierzyka, schodzące się ze so¬
bą i zapinane na spinkę koszulową.

2. Kołnierzyk według zastrz. i, zna¬
mienny tern, że jest wykonany z roz¬
maitych tkanin, np. z tkaniny wełnianej,
bawełnianej, jedwabnej, pół jedwabnej, z
włóczki oraz z wszelkich rodzajów i gatun¬
ków gumy, celuloidu i papieru.
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